
 

1 
 

 

Indlæg ved Region 3 Regionalmødet 2022 SI Kerteminde.                               Sept. 2022 
 
Indledning Kirsten Torpe / RPD i Region 3   
Region Programme Director –  til evt. nye Soroptimister – RPD’er har eksisteret i hver af de 8 
regioner siden 2011. 
RPD jobbet er leddet mellem Unionen/FU og klubbernes KPD/KAPD – samt samarbejdet mellem 
Regionerne. 
Den vigtigste forudsætning for jobbet – er en stor og ægte interesse for Soroptimist arbejdet samt en 
lyst til at viderebringe Soroptimist information og viden samt læring. 
RPD’s kontakter i klubberne er KPD/KAPD, - KPD er altid født medlem af klubbestyrelsen. 
Arbejdsopgaver for RPD og KPD/KAPD  ja, - alle poster er beskrevet i Unionens funktionsbeskr. 
Se SI DK web. 
 
HVAD er der så sket siden Regionalmødet i SI Vejle? 
RPD gruppen har været særdeles aktiv m fysiske og digitale møder. Vi har vurderet Best Practice 
Awards – vi har arbejdet med Strategier og handlingsplaner på basis af vore missioner og visioner. 
Opstart af fælles materialer for Orange Dage etc, Ikke at forglemme arbejdet med 
Unionsprojekterne – opstart af nye – vurdere ansøgninger til disse – arbejdet med vort RPD Nyt – 
samt de tillægsjob, som man har hver især – fx indenfor CISU, Fokusrapport, Friendship link, 
Kvinderådet samt FN Forbundet – og VBN, som dog ligger direkte under FU. 
 
Det mest informative udadtil har været vore kurser, - bla. vort kursus i marts om Projekter og 
tilhørende projektbeskrivelser samt træning i, hvordan man starter et projekt. Jeg tror det var 
relevant for mange. Der har været opfølgende spændende webinarer – sidst her i sept., hvor emnet 
var projektkulturen i klubberne. Det forlyder mange er interesseret i at høre mere derom. 
……….. 
Ændringer skal der til – ellers bliver det for meget ”vi plejer” - Den største ændring i årets løb er 
vedtagelsen på L/R om at ændre de 8 regioner til 3 distrikter. 
Ændringen er pr årsskiftet, valg er på plads – dog stadig ledige poster. Kontakt FU v int.  
Reg 3 og 4 er pr. jan. 23 sammen i distrikt 2. 18 klubber, SI Horsens har valgt at flytte til distrikt 1. 
 
Det er vigtigt at pointere, at arbejdsopgaverne for de nye DPD (Distrikt Programme Director) indtil 
videre er de samme som hidtil for RPD – altså at være i kontakt med KPD/KAPD – specifikt med 
projektarbejde og fokusrapporter. (Alle de forkortelser – kig altid i blå medl.bog side 154 i nuv. 
 
Organisatorisk – er de nye DPD’er tilknyttet vor nuværende APD Aase Krag-Petersen, SI Silkeborg 
og vor nye 2. vicepræsident Anne-Birgitte Helbo, SI Bogense-Nordfyn, Anne-Birgitte erstatter vor 
nuværende PD Ina Dorfman (Titlen PD forsvinder).  
Som DPD i distrikt 2 er Anne-Mette Friis Pedersen valgt – og Anne-Mette (SI Tønder) er her i dag. 
 
I distrikterne arbejder man sammen med Extension, hvor den nye 1. vicepræsident Eva Holdensen 
er øverst ansvarlig og hvor Evabeth Mønster er valgt som extension i distrikt 2. De er her også i 
dag. 
Det bliver spændende at følge og på sigt tror jeg, at det vil blive en styrkelse – og som mange har 
spurgt om, - der er stadig muligheder for at klubberne arbejder sammen i mindre enheder på kryds 
og tværs. 
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Internt i vor region 3 – har jeg det sidste år videresendt info om forskellige tiltag, kurser, RPD Nyt 
etc – et planlagt inspirationsmøde i foråret – sammen m extension blev aflyst – corona – men til 
gengæld var inspirationsmødet sidste efterår en succes – det handlede om vort fokusområde 
Projekter – aktiviteter/moneymaking og fokusrapporter.  
 
Det er stadig hovedopgaven – og det bringer mig til det næste input. 
 
Projekter kontra Moneymaking/aktiviteter 
Projekter og Moneymaking – og forskellen – samt den tilhørende PFR - Program Focus Rapport 
= eller bare Fokusrapport. 
 
ET PROJEKT KAN ALDRIG VÆRE EN AKTIVITET. 
EN AKTIVITET ER ET MIDDEL TIL AT NÅ ET PROJEKTS MÅL. 
 
Et projekt skal have relation til vore fokusområder: 
Uddannelse – Styrkelse af kvinders gennemslagskraft – Vold mod kvinder – Sundhed & 
Fødevaresikkerhed – Bæredygtighed – og gerne til et af de 15 verdensmål.  
 
Alle projekter med relation til vore fokusområder bør udløse en PFR – der står faktisk, at klubberne 
har pligt til at skrive en - det er på den måde, at vi kan have taleret ved FN, 
Det er KPD, der har adgang – man kan skrive hele året og ved vurdering af Best P Awards – kigges 
der et år tilbage…. den deadline der engang var inden 1. okt – er fjernet – der er en rigtig god 
vejledning på SI DK web – under organisationen/PD/APD/RPD med rigtig god beskrivelse af PFR 
– rettigheder og pligter. Forleden dag var der 3 indenfor de sidste 9 mdr – fra samme klub. 
 
Lidt mere om projekter -  
Der er flere former for projekter – men generelt skaber et projekt en reel forskel i livet for kvinder 
og piger eller for deres lokalsamfund.  
Det kan være et advocacy projekt (fokus på at skabe opmærksomhed/omtale og/eller 
lobbyvirksomhed fx VBNavisen og Orange Dage) eller et ’praktisk’ projekt (stipendium til en ung 
pige, donation af soldrevne komfurer til landsbyer o.l. – få gerne idéer fra SI DK web og klub web 
sider.) Det kan også være et mix af begge dele.  
Et projekt bør være baserer på SMART målene: Specifikt – Målbart –  Accepteret –  Realistisk –  
Tidsafgrænset. 
Der bør altid være en projektbeskrivelse - således at man har arbejdet med baggrunden, formål, 
idéer, målgruppe, evt samarbejdspartnere, tidsplan, økonomi, evaluering etc – der er ex på SI DK.  
 
Her kommer lige en indskudt linie om Orange Dage projektet – der er lagt lidt matr på SI DK. 
Perioden er som altid: 25. nov. (Int dag for stop vold mod kvinder) og til 10. dec. (Int dag for 
menneskerettigheder.) Vi anbefaler at der laves en speciel event den 3. dec. over hele landet – eller 
en dag, hvor man måske alligevel har julemarked eller lignende. 
Der kommer specielt matr vedr. READ THE SIGNS, matr. fra SIE (Geneve), som man kan bruge, 
men SIE ser helst at det først offentliggøres den 25. nov. 
 
Et projekt er altså IKKE en aktivitet. En aktivitet er et middel til at nå et projekts mål.  
For eksempel et foredrag eller en fundraising begivenhed (loppe- jule marked etc) – det som alle 
danske klubber er eminente i at udføre og ofte med meget, meget flotte omtaler og økonomiske 
overskud – som er midler til et af de valgte projekter.  
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Man kan have mange egne klub projekter, eller fælles m andre klubber, støtte andre klubbers 
projekter – i hele verden – project-match, men sørg for at der er arbejdet med projektet og taget 
beslutninger – som ovenfor beskrevet. 
 
Som et led i mit RPD job blev jeg i 2020 bedt om at undersøge muligheden for et fælles Regions 
projekt – man kan også sige – et projekt fælles for et antal klubber. Det er projektet ORCHID 
PROJECT – STOP OMSKÆRING AF PIGER I ETIOPIEN, som er sat i luften af SI Vejle, SI 
Bogense-Nordfyn, SI Fredericia og SI Nyborg. 
Det er et projekt i et partnerskab med Orchid DK og det er for Soroptimist målgruppen: Piger og 
kvinder og det er indenfor vor mission/vision, at arbejde med at forbedre vilkårene for 
kvinder og piger i ind- og udland. – samt indenfor FN’s 17 Verdensmål nr. 5 Ligestilling 
mellem kønnene  – delmål nr. 5.3. (omskæring). 
Projektet er lagt ind på SI DK under: Regionale Projekter, der er projektbeskrivelse, video 
om hvordan man kan forhindre omskæring, fotos, info om Orchid DK samt en meget 
oplysende Power Point. Alle klubber er velkomne til at støtte op om projektet. 
 
…til noget andet….. 
  
At være Soroptimist 
Det har for mig været en livsstil – i en lidt sen alder – blev først Soroptimist i 2005 – blev hurtigt så 
grebet af – og er det stadig – at arbejde frivilligt for en bedre verden for kvinder og piger. 
Siden 2010 (koordinator IGU) har jeg haft Unions poster og det har givet mig en berigelse – samt 
fantastiske møder med Soroptimister rundt i hele DK – ja, i hele Europa. Jeg vil undlade at opremse 
alle posterne – men det er mange og hver og en har været spændende – og endelig ikke at 
forglemme klublivet…. 
 
Til sidst vil jeg gerne henvise til den blå bog/medlemsbogen, der står rigtig mange gode ting i 
– bla på side 146 i den sidst udkomne 21/22 om SIE Strategi 2019-2025. 
Der er mange gode og kloge ord – og jeg vil slutte med  
 
Soroptimist Internationals motto: A GLOBAL VOICE FOR WOMEN …..samt 
 
Soroptimist idealerne: 
Fordragelighed    Hæderlighed   Dygtighed   Venskab   Hjælpsomhed….de er ideelle at lave en 
SamtaleSalon over…..til en klubaften. 
 
Husk - at være opmærksom på evt puljer, som kan søges til aktiviteter: foredrag, materialer til ens 
aktiviteter etc – pt har vi stor succes i SI Nyborg med dette.  
 
Kirsten K. Torpe, RPD i Region 3 (SI Horsens, SI Vejle, SI Fredericia, SI Bogense-Nordfyn, SI 
Assens, SI Odense, SI Kerteminde, SI Nyborg.) kirstentorpe@outlook.com   Tlf 2120 4971      
Sept. 2022. 


